



Handlingsplan för hållbar utveckling 2019 - Enheten Verksamhetsstöd

Detta underlag är baserat på Högskolans övergripande måldokument och handlingsplan för hållbar utveckling och avser aktiviteter för verksamhetsstödet
hållbarhetsarbete under målperioden 2017-2019. Aktiviteter i handlingsplanen genomförs inom befintlig budget. I handlingsplanen anges uppdrag gällande genomförande för respektive aktivitet.

Uppföljning av handlingsplan sker halvårsvis samt i samband med verksamhetsberättelse.

Beslut av: Datum:
Karin Cardell Förvaltningschef

Halvårsuppföljning, sign: Datum:
Helårsuppföljning, sign: Datum:

Karin
2019-09-10

Mål och aktiviteter	Ansvar	Slutdatum	Datum för uppföljning	Resultat
Samverkan				
Mål 3. Högskolan främjar studenternas medverkan i samverkansaktiviteter (i enlighet med mål 1 under samverkan ovan)				
3.1 Information om samverkansaktiviteter, med studentmedverkan, kommuniceras via studentwebb och via Hållbar student.	Förvaltningschefen	2017-2019		Samverkan inom HU och engagemang med studenter har till större del gjorts av rektors samordnare för HU. Kommunikationsavdelningen arbetar aktivt att fånga upp nyheter.

Campus - Hållbar resursanvändning

Mål 1. Högskolan har minskat koldioxidutsläppet från tjänsteresor med minst 10 % per årsarbetskraft.

Ingen aktivitet planerad för 2019

Aktivitet läggs in för hösten.

Mål 2. Användningen av distansteknik som alternativ till såväl möten som utbildningsstillfällen har ökat.

2.1	Delta i nätverket för Resfria Möten i myndigheter avseende tekniskt stöd-REMM	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Pågår. Möjligt med insatser under hösten för att lyfta fram goda exempel och få fler att använda tekniken.
-----	---	-----------------------	------------	--	--

Mål 3. Högskolan har minskat den totala energianvändningen med minst 7%

3.1	Samverka med fastighetsägare gällande energieffektivisering	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Möte med Borås Energi och Miljö planeras för att lyfta frågan på systemnivå. Detta som del i arbete med att ta fram nya mål som bör vara rimliga. I detta involveras sedan fastighetsägarna. Möjligt att involvera forskare på HB också
3.2	Belysningsprojekt i akademiska hus	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Pausat pga av budget för att finansiera HB's del av budget 750 000 kr.

Mål 4. Högskolan ställer hållbarhetskrav, utifrån ett livscykelperspektiv, på all upphandling och direktupphandling som sker i egen regi.

4.1	Ta fram stöd för att ställa miljökrav vid anskaffning och kommunicera detta med verksamheten.	Ekonomi	2019-12-31		Oversyn av rutiner på gång. Kapacitet hos central upphandlare behöver dock stärkas och kompetensutveckling behövs.
-----	---	---------	------------	--	--

4.2	Se över hur hållbarhetskrav som ställts vid upphandling tydliggörs i avtal så att de blir uppföljningsbara.	Ekonomi	2019-12-31		Översyn av rutiner på gång. Kapacitet hos central upphandlare behöver dock stärkas och kompetensutveckling behövs. Ansvar och rutiner för uppföljning av avtal behöver tydliggöras.
-----	---	---------	------------	--	---

Mål 5. Högskolan i Borås har minskat det totala avfallet med minst 5% och det brännbara avfallet med minst 10% genom att a) undvika att avfall uppkommer, b) ha en effektiv och verksamhetsanpassad källsortering av högskolans avfall, c) återanvända "avfaller" och ställa krav på leverantörer vid upphandling och inköp samt upprätta och tillämpa rutiner för återanvändning och återvinning, med fokus på möbler och IT.

5.1	Fortsatt arbete: anpassa befintliga möbler och fortsatt komplettera med nya källsorteringsmöbler.	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Återstår att komplettera i de nya lokalerna för polisutbildningen
5.2	Tydliggöra avfallsguide och skyltning av avfallsmöbler	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Pågår
5.3	Se över behov av att integrera resurshushållningsperspektivet i befintliga dokument gällande tjänsteresor, upphandling, lokaler och it.	Berörda avdelningschefer	2018-12-31		Detta är delvis genomfört, men bör ses över under hösten i samband med processen att ta fram nya mål
5.4	Se över avfallshanteringen från sortering i avfallsmöbel till överlämning till BEM, med syfte att minska mängden brännbart avfall.	Campus och hållbarhet	2019-12-31		Samtal med BEM planeras till hösten för att lyfta detta till mer strategisk nivå. Rätt målsättningar behövs som också kan följas upp på relevant sätt.

Mål 6. Högskolan i Borås har minskat pappersförbrukningen med 15%, genom ökad digitalisering och ökad styrning av utskriter

6.1	Genomföra projekt gällande och införa digital salstentamen	Studentcentrum	2019-12-31		Klart
Kemikaliehantering					
1.	Klarställa implementering av kemikaliehanteringssystemet KLARA (utbildning användare, registrering av kemikalier, inventering, utbildning som granskare)	Campus och hållbarhet	2019-06-30		Klart
Utredningsmål 2017					
	Alternativa sätt för att underlätta medarbetare och studenters användning av allmänna kommunikationer och miljövänliga fordon för resor till och från arbetsplatsen utreds.	Förvaltningschef	2018-06-30		Avklarad enligt tidigare rapportering genom att låsbart cykelförråd med laddningsmöjlighet för elcyklar byggts på innergården.